



**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**  
MEDYCYNĄ ESTETYCZNA:  
KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ, BOTOX  
KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST,  
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK

UL. TĘCZOWA 5-7, TEL. +48 67 250 90 18, KOM. +48 601 210 010 WWW.PROESTE.EU

**NICI WCHLANIALNE LIFTINGUJĄCE**  
Variable Pulsed Light

- usuwanie przebarwień na skórze,
- usuwanie owłosienia,
- fotoodnowa skóry,
- usuwanie i redukcja zmian naczyniowych,
- leczenie trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych.

**NOWOŚĆ!**  
**PROFILO - odzyskaj młodość w 5 minut**



ISSN 2449-9293

**NIEZALEŻNA GAZETA BEZPŁATNA**

nakład 8600 egz. w tym 1600 wydań internetowych dla abonentów PDF

[www.extrawalcz.pl](http://www.extrawalcz.pl)

# E**xt**rawalcz

nr 292 rok VI, 9 maja 2018 r.

Wałcz ♦ Człopa ♦ Tuczno ♦ Mirosławiec

## Kto winien?

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie został dyscyplinarnie zwolniony z pracy. Kierownictwo urzędu zarzuca mu podpisanie niekorzystnej dla samorządu umowy, a sam zainteresowany zdecydowanie neguje te zarzuty, choć od decyzji zwolnienia nie ma zamiaru się odwoływać.

Sprawa dotyczy umowy zawartej pomiędzy ZGKiM w Tucznie a zakładem produkcyjnym Trumpf Mauxion Chocolates sp. z o.o.

W umowie była mowa o odbiorze ścieków komunalnych, a - jak twierdzą urzędnicy - odbierano ścieki przemysłowe.

- Nasza oczyszczalnia jest przystosowana do odbioru wyłącznie ścieków komunalnych - tłumaczy zastępca burmistrza Tuczna Janusz Bartczak. - I umowę o odbiorze takich ścieków podpisano. Jednak od dłuższego czasu nie zgadzała się nam ilość odbieranych ścieków, było ich po prostu za dużo. Ścieki przemysłowe muszą być najpierw wstępnie oczyszczone, aby mogły

trafić do naszej oczyszczalni. Tak się nie działo. W ten sposób urządzenia mogły zostać narażone na awarie, a ponadto oczyszczanie ścieków przemysłowych to znacznie wyższy koszt. Gmina została narażona na spore straty, choć na razie nie mogę sprecyzować, jak były duże

Koszt metra sześciennego odbieranych ścieków komunalnych w Tucznie to 7,16 złotych, a pozycja ścieki przemysłowe w cenniku nie występuje.

Zupełnie inne zdanie na temat zawartej umowy i odbioru ścieków z „Czekolady” ma zwolniony pracownik. Według niego wszystko było w porządku, a ścieki nie były strictly przemysłowe.

- Zakład nie zrzuca do kanalizacji ścieków przemysłowych - przekonywał Ireneusz Kicman. - Czasami płuczą maszyny i urządzenia i ta-



kie ścieki odbieramy, lecz nie są to ścieki przemysłowe, ponieważ takie zakład odsyła do Rzeczycy. Comiesięczne analizy oczyszczonych ścieków nie wykazały negatywnego wpływu ścieków z „Czekolady” na proces biologiczny w oczyszczalni. Nie będę się odwoływał od zwolnienia dyscyplinarnego, ponieważ nie mam już sił i zdrowia, aby udowodnić swoje racje. Skoro władze nie widzą możliwości dalszej współpracy ze mną, ja to szanuję.

Pozostaje jeszcze kwestia tego, jak ścieki z „Czekolady” wpłynęły na pracę maszyn i urządzeń w oczyszczalni, czy potrzebna będzie renowacja i kto za to zapłaci.

- Należy spokojnie podejść do sprawy - uważa Janusz Bartczak. - Chce-

my dokładnie się dowiedzieć, ile ścieków odbierano z zakładu i jak to wpłynęło na działanie oczyszczalni. Nasze wyliczenia wskazują, że liczby przyjmowanych ścieków zostały mocno przekroczone. Szykujemy się do modernizacji kosztem 2 milionów złotych naszej oczyszczalni i jeżeli badania wykażą, że ścieki przemysłowe negatywnie wpłynęły na stan urządzeń, to kto ma zapłacić za ich remont?

\*\*\*\*\*  
Jak poinformował nas Ireneusz Kicman decyzja o jego dyscyplinarnym zwolnieniu została zmieniona. Obecnie jest to odejście za porozumieniem stron, choć zaznaczono, że z winy pracownika. piotr

REKLAMA

### PROMOCJE W PCMB

<p><b>AKROPOL 6 cm</b> szary</p>  <p><b>31,90 zł/m<sup>2</sup></b> <small>41,82 zł/m<sup>2</sup></small></p>	<p><b>GAZON</b> czerwony, grafit</p>  <p><b>11,50 zł/szt.</b> <small>15,50 zł/szt.</small></p>	<p><b>PICCOLA 6 cm</b> solarno</p>  <p><b>54,90 zł/m<sup>2</sup></b> <small>77,37 zł/m<sup>2</sup></small></p>
---	---	---

<p>tynek mozaikowy</p> <p style="background-color: red; color: white; padding: 2px;"><b>6,10 zł/kg</b></p> <p>elastyczny wew zew 15 kg</p> 	<p>klej uniwersalny</p> <p style="background-color: red; color: white; padding: 2px;"><b>19,70 zł/25kg</b></p> <p>klej do styropianu</p>  <p>styropian grafitowy styropian biały siatka</p>
--	--

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

PCMB

ul. Bydgoska 75 ☎ 67 258 54 80  
78-600 Wałcz ☎ 515 287 616  
[www.pcmbwalcz.pl](http://www.pcmbwalcz.pl)

CZYSZCZENIE

Mebli  
w domu klienta  
Dywanów  
Wykładzin

Walcz, Wojska Polskiego 50  
tel. 518 245 080



SPRZEDAŻ - MONTAŻ - PROJEKTY 3D

## KOMINKI & KUCHNIE

tel. 600 311 105, 604 684 653

Walcz ul. Podleśna 5

PN-PT 10.00-17.00  
SO. 10.00-14.00

www.kominkiwalcz.pl www.kuchniewalcz.pl

MOBILNY SERWIS 24h

ZAKUWANIE  
I DORABIANIE WEŻY  
HYDRAULICZNYCH

☎ 600 429 858





## Na bakier z higieną

Pierwsze słoneczne dni sprawiły, że spragnieni ciepła ludzie wylegli na ulice i place. Rozpoczęły się spotkania przy grillu, zapęłniły się ogródki piwne, a zakaz handlu z niektórymi niedzielami i świętami spowodował, że w przeddzień w su-

permarketach zawsze panuje wzmożony ruch kupujących. Niestety podniesiona temperatura sprawia również, że spieszący się ludzie wydzielają spore ilości potu, a kiedy wiele osób niezbyt często używa mydła, zapach, jaki unosi się w sklepach, barach, biurach, autobusach, czy nawet w bezwietrzny dzień na ulicy nie należy do przyjemnych. Niektórzy po prostu śmierdzą. Obserwując kasjerki w markecie widać wyraźnie, że kobiety męczą się obsługując niektórych klientów. I to nie wcale jakiś meneli, czy pijaczków. Nawet niektóre, wyglądające z daleka na zadbane osoby, gdy się do nich zbliżymy, wydzielają, zastały, kwaśny odór

potu, który zwała z nóg. Do tego krótkie rękawy koszulek panów i niestety nawet niektórych pań czasami odsłaniają gołe pachy, a kłębiące się tam loki przypominają afrykański busz. Idealne miejsce do narodzin odurzającego fetoru. Być może są to wyznawcy teorii mojego, dawnego kolegi, który po zakończeniu meczu w koszykówkę, czy treningu na pytanie, czy idzie pod prysznic, odpowiadał, że „walnie” się dezodorantem i będzie po problemie. A proszę wierzyć, że mieszanka starego potu i nieudolnie maskującego jego zapach dezodorantu tworzyła ostro dający po nosie fetor. Zresztą był on człowiekiem, dla którego hi-

giena nie była najważniejsza. Jak to określił inny kumpel „waliło” mu spod „skrzydła” i spod buta i nawet nie obracając się można było być pewnym, kto za tobą stoi. Niedawno byłem w jednej ze szkół, w której każdy uczeń jest posiadaczem szafki. Nastolatki przechowują tam nie tylko podręczniki, czy inne, potrzebne w nauce przedmioty, lecz również stroje na lekcje wychowania fizycznego. Po tych często intensywnych zajęciach mokra od potu koszulka, spodenki i czasami skarpetki są upychane w szafce i czekają na kolejną lekcję. Już pomijam, że po dwóch, trzech dniach takiego „leżakowania” strój wygląda jak wy-

ciągnięty psu z gardła, lecz zapach jaki wtedy wydziela jest powalający. Każdemu może się zdarzyć, że się spoci. Czy to w pracy, w czasie biegania, jazdy na rowerze, czy na siłowni. Jednak kiedy pot się „zestarzeje”, jest wtedy toksyczny. Z drugiej strony nie rozumiem ludzi, którzy wybierając się na rower, czy na „kijki” obficie polewają się perfumami i ciągną za sobą gamę - w sumie przyjemnych - zapachów. Choć oczywiście wolę spotykać tych przesadzających z higieną.  
piotr

Stefania Kutnik oraz Dawid Kujarczyk organizują akcję charytatywną, polegającą na zbiórce karmy oraz różnego rodzaju akcesoriów dla zwierząt. Wszelkie dary zostaną przekazane do schroniska dla zwierząt w Leszku. Miejscem zbiórki jest ulica Piłsudskiego 27, godziny przekazywania darów są dowolne. W razie informacji proszę kontaktować się bezpośrednio pod numerem telefonu 575 907 016 lub na Facebooku organizatorów zbiórki.



REKLAMA

**Szczygłowscy**  
Biżuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00

# Piątka zdominowała konkurs

Pod koniec kwietnia w Drawsku Pomorskim odbyła się Regionalna Olimpiada Przedmiotowa. Uczniowie rywalizowali w konkursach z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego i języka niemieckiego. Część

z języka polskiego zdominowały uczennice Szkoły Podstawowej nr 5 w Wałczu, zajmując trzy pierwsze miejsca: na pierwszym uplasowała się Agata Sacha, na drugim Klaudia Bezler, a na trzecim Anna Presler. Z kolei ich

szkolna koleżanka Agnieszka Piasecka zajęła drugie miejsce w konkursie języka niemieckiego. W ogólnej punktacji Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Olimpijczyków zajęła drugie miejsce. Oprac. AK



**ADRES REDAKCJI**  
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz

**REDAKTOR NACZELNY**  
Piotr Kurzyński  
**I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY**

**KONTAKT:**  
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl,  
Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 15:00

**WYDAWCA:**  
Agencja 3 Głowy Produkcystyn

**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:**  
Damian Kristofsson, Aleksandra Kisiełewska

**DRUK:**  
Drukarnia AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

GAZETA ZRZESZONA W  
**PGW/M**

# Drogi i protokoły

Obrady XXXV sesji Rady Powiatu zdominowała dyskusja o stanie technicznym powiatowych dróg. Ponownie powrócił również temat rzetelności protokołów.

Podczas odbytej 27 kwietnia sesji dyskutowało 16 z 17 rajców. Najpierw zajęli się porządkiem obrad. Roman Wiśniewski zaproponował, aby rozszerzyć obrady o informację o stanie powiatowych dróg.

- Stan techniczny niektórych powiatowych dróg zagraża zdrowiu i życiu ich użytkowników - argumentował radny. - Dlatego proponuję, sby do porządku obrad włączyć informację o naszych drogach.

- Do takiej dyskusji należy się przygotować, a ponadto dziś jest nieobecny dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, więc proponuję, aby pochylić się nad tematem po jego przybyciu - mówił starosta Bogdan Wankiewicz.

- Aby dokładnie przygotować się do dyskusji, potrzebujemy szczegółowych informacji - podzielił

pogląd starosty Jerzy Goszczyński. - Możemy omówić problem na nadzwyczajnej sesji.

- Jeżeli przybędzie Tomasz Rzemkowski wolę dyskuszę dzisiaj, niż na zwołanej specjalnie nadzwyczajnej sesji - wyraził swój pogląd Marek Pawłowski.

Wniosek o zmianę porządku obrad przypadł większością głosów. Później - podobnie jak na poprzednich sesjach - powróciła sprawa protokołów. Oczywiście nie obeszło się bez starcia Roman Wiśniewski - starosta Bogdan Wankiewicz.

- Aby zweryfikować zmanipulowane protokoły, potrzebne są nagrania - mówił R. Wiśniewski. - Są one własnością mieszkańców powiatu i należy je udostępnić.

- Jeżeli radny posiada wiedzę, że protokoły zostały zmanipulowane, niech zawiadomi odpowiednie organa - ripostował Bogdan Wankiewicz.

- Ta sprawa powraca praktycznie na każdej sesji, a powaga obrad wymaga, aby protokoły były pisane porządnie. - mówił Jerzy Goszczyński. - Cieszę się, że od



nowej kadencji sesje będą nagrywane.

Protokoły z pięciu poprzednich sesji zostały przyjęte większością głosów.

Podczas dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji uchwał Rady Powiatu dłużej zatrzymano się nad kondycją waleckiej oświaty ponadgimnazjalnej. Doszło do kilku ostrych wymian zdań.

- Zarząd nie interesuje się stanem oświaty i poziomem kształcenia w szkołach prowadzonych przez powiat - mówił Janusz Różański. - Odpowiedzialna za oświatę wicestarosta Jolanta Wegner bardziej interesuje się własną polityczną karierą i jest rozdarta czy kandydować w wyborach na burmistrza Wałcza. A pan starosta przychylniejszym okiem patrzy na oświatę niepubliczną. Nawet

60% uczniów ucieka do innych szkół poza powiat. Posiadam informację mówiącą, że nasze szkoły reprezentują coraz niższy poziom nauczania.

- Proszę o źródła tych informacji - odpierał atak Bogdan Wankiewicz. - To co pan mówi to oszczerstwo i tego na pewno panu nie odpuszczę.

- Nie będę się odnosić do opinii Janusza Różańskiego, lecz tylko powiem, że sytuacja w naszych szkołach jest dobra - stwierdziła Jolanta Wegner. - Nie likwidujemy żadnych kierunków i czekamy za rok na podwójny rocznik. Problemem może być brak nauczycieli przedmiotów zawodowych. Słabsze wyniki matur wynikają również z tego, że do szkół przychodzi młodzież posiadająca zaległości w nauce, co później

wpływa na wyniki uzyskiwane na maturze.

Po przyjęciu szeregu informacji i sprawozdań oraz uchwaleniu kilku uchwał, w wolnych wnioskach - już w obecności Tomasza Rzemkowskiego - ponownie rozmawiano o powiatowych drogach. Przytaczano przykłady fatalnego stanu nawierzchni dróg w kilkunastu miejscowościach, mówiono o potrzebie natychmiastowego, jeżeli nie generalnego remontu, to chociaż doraźnych napraw, padła nawet liczba 100 kilometrów dróg, które wymagają napraw. Stwierdzono przy tym, że poważny remont jednego kilometra kosztuje około pół miliona złotych, więc praktycznie wszystko rozbija się o pieniądze.

piotr

REKLAMA



## Budmet

okna i drzwi

### OKNA • DRZWI • ROLETY





E130

E160

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500

e-mail: [biuro@pw-budmet.pl](mailto:biuro@pw-budmet.pl)

[www.pw-budmet.pl](http://www.pw-budmet.pl)



### Systemy Zaciemnień Wnętrz

Rolety

markizy moskідery

pomiar i wycena w domu klienta GRATIS!

20 lat doświadczenia

[www.strolety.com.pl](http://www.strolety.com.pl)

Jarosław Strojny  
64-980 Trzcianka  
ul. Mickiewicza 60  
tel/fax 67 216 52 88  
kom. 604 560 745

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

[www.optyk-walcz.pl](http://www.optyk-walcz.pl)

**Wałcz Al.1000-lecia 4**  
pon.-pt. 9<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>, sobota 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>  
tel. 67 387 19 58

**Najnowsza kolekcja**  
Ray Ban, Vogue, Tous, Furla,  
Emporio Armani, Versace,  
Fendi, Carolina Herrera, Oakley Joop

Korzystna refundacja NFZ  
limit do 50,- zł za jedną soczewkę



**Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz**

**Szklą progresywne od 390 zł za parę**

**OPRAWY do 50% taniej**  
do wyczerpania zapasu

**BEZPŁATNE BADANIE WZROKU**  
**OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA**

Dobór soczewek kontaktowych

www.rudnicapark.pl

# PARK LINOWY

jeden z NAJWIĘKSZYCH w Polsce, 1600m długości, 10 tras, ponad 100 przeszkód!

## OGŁOSZENIA DROBNE

## LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków tel: 67 258 26 84.

Wynajmę lokal, tel. 725 929 462.

**Sprzedam działkę w centrum Człopy, nad rzeką Cieszynką, pow. 1550 m2. 80% przeznaczone na budownictwo i usługi, 20% - zieleni parkowa (nad rzeką). 65 zł/m2, do negocjacji. 600 354 909.**

TANIO SPRZEDAM Pawilon handlowy (20m2) Tel. 501 464 027

**Sprzedam dom na Raduniu pow. 107 m kw bliźniak tel. 662798199**

Wynajmę lub sprzedam:  
- sklep w Wałczu o pow. 300m2 (aktualnie sklep meblowy)  
- 2 hale magazynowe w Kolańniku (po 400m2każda)  
- działkę budowlaną ok.1500m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną (woda, energia elek., instal. gazowa) tel. 602 497 237

Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów, tel. 668 007 433.

Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu. Tel. 533 930 833

Poszukuję kawalerki do wynajęcia. Tel.514 742 096

**Sprzedam działkę w Zdbicach 777m2. Dobra cena. Tel. 669 734 882**  
Sprzedam mieszkanie na ul. Królowej Jadwigi, I piętro, 60m2. Tel. 536 321 415

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Tel. 692 397 032

Sprzedam ziemię 8,14 ha Tel. 792020549

Mieszkanie TBS, 70m2, 3 pokoje, zamienię na mniejsze. Tel. 608 103 700

Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w Pile, bezczynszowe 70m2 w centrum miasta. Tel. 608 797 224

Sprzedam ponad 100 metrowe, dwupoziomowe mieszkanie w kamienicy, ul. Kościuszki. Niski czynsz, ogrzewanie gazowe, 4 pokoje, 2 łazienki. Telefon 605161221.

Sprzedam lub wynajmę w centrum nowe mieszkanie na parterze 30m2. Możliwość adaptacji na lokal usługowy. tel. 604-936-904

Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście I piętro, duży balkon, komfortowe, stan idealny, umeblowane. tel. 601-224-049

## PRACA:

Zatrudnię traktorzystę, gospodarstwo w okolicach Wałcza, wymagane: odpowiedzialność i dyspozycyjność. Mile widziane doświadczenie oraz umiejętność jazdy kombajnem. Tel. 509 159 549

Przyjmę do pracy w lodziarni na ryneczku. CV prosimy wysłać na maila machowscy84@wp.pl. Tel. 694683367  
ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety i młodzież: do prac w ogrodnictwie, praca w szklarniach i na sortowniach warzyw, na polach oraz w przemyśle. Praca sezonowa dla młodzieży na wakacje. Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, Wałcz. tel. 67-258 4108, lic.4933, Aktualne oferty na www.pośrednictwoholandia.pl

Praca w kwaciarni. Poszukiwana osoba z doświadczeniem. Tel. 507 033 137

## RÓŻNE:

Biuro Matrymonialne „Dana”, tel. 695 062 020.

Remonty i wykończenia wnętrz tel. 504 160 153

Kurs języka niemieckiego dla opiekunów osób starszych – BEZ KAUCJI! Start kursu 11.08. Ilość miejsc ograniczona. Po kursie gwarantowana praca. Piła – 514 781 838

**FHU PROFIL Wałcz oferuje regulację okuć, konserwację okien i uszczelek, (wszystkich typów i marek) Zapraszamy : tel. 67 250 05 90**

Sprzedam samochód Daewoo Tico 1997r., przebieg tylko 72000 km, stan dobry, 2 komplety kół. Tel. 508665916

# Nieudana kradzież

**Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu zatrzymali podejrzanego o włamanie do kościoła.**

6 maja nad ranem dyżurny jednostki w Wałczu skierował patrol do gminy Wałcz, gdzie miało dojść do włamania do kościoła. Proboszcz parafii powiadomił o zdarzeniu policję. Na miejscu funkcjonariusze zastali także świadka, który przyszedł kończyć dekorację kościoła przed mającą się rozpocząć za kilka godzin komunią. Okazało się, że w budynku wybita została szyba witrażowa, przez którą wszedł podejrzany. W środku sprawca porzucił przedmioty. - Policjanci na miejscu zabezpieczyli ślady przestępstwa i rozpoczęli poszukiwania podejrzanego

o włamania - mówi rzecznik KPP mł. asp. Beata Budzyń. - Okazał się nim 65-letni mężczyzna, który trafił do policyjnego aresztu a po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut kradzieży z włamaniem, za co grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności.

Sprawca odpowie także za zniszczenie mienia. 65-latek chciał ukraść pieniądze ze skrzynki na datki, ale... nie mógł jej znaleźć.

Zarówno czynności policyjne, jak i naprawa dekoracji zakończyły się przed planowaną komunią, więc zdarzenie nie zakłóciło uroczystości. Policja pilnie strzeże miejsca przestępstwa, ale miejscowe ptaszki ówierkają, że chodzi o Rudki.

Oprac. mk

## Ułańska Zagroda Załom 15, 78-630 Człopa zatrudni:

- pielęgniarkę dyplomowaną
- osobę prowadzącą zajęcia ruchowe i posiadającą uprawnienia do nauki jazdy konnej
- recepcjonistkę
- kucharkę
- kelnerkę

Możliwość zakwaterowania Tel. 669 962 074

**MAX** Pośrednictwo Finansowo Ubezpieczeniowe

**Monika Szymańska**

ul. Kilińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz (naprzeciwko poczty, I piętro)

tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33

czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax  
kredyty  
fundusze inwestycyjne  
doładowania telefonów  
ubezpieczenia  
tłumaczenia dokumentów  
odszkodowania powypadkowe  
opłaty za media 2 zł



**Burmistrz Tucznia informuje,**  
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tucznie zostały wywieszane na okres 21 dni tj. od dnia 08.05.2018 r. do 28.05.2018 r. wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i sprzedaży.



**TBS spółka z o. o. w Wałczu informuje,**  
że w dniu 25.05.2018r. o godz. 10<sup>00</sup> odbędzie się przetarg na najem lokalu użytkowego usytuowanego przy Alei Tysiąclecia 2A w Wałczu, szczegóły na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz, w siedzibie spółki przy ul. Budowlanych 9/2 w Wałczu i na stronie internetowej [www.tbswalcz.pl](http://www.tbswalcz.pl)

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

REKLAMA

Archiwum Extra Wałcz  
[www.archiwumEX.pl](http://www.archiwumEX.pl)

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja · 67 250 12 12, 602 110 217

[wojkulesza@wp.pl](mailto:wojkulesza@wp.pl)

[www.kuleszadent.pl](http://www.kuleszadent.pl)

# POLSKO – NIEMIECKA MAJÓWKA NA DĄBROWSKIEGO



W czwartek 3 maja br. na placu przy Starostwie Powiatowym w Wałczu odbyła się „Polsko – Niemiecka Majówka na Dąbrowskiego”. Organizatorami wydarzenia byli Powiat Wałecki, Stowarzyszenie Obywatelski Ruch Samorządowy „Przyszłość” w Wałczu oraz Stowarzyszenie Ziemi Wałeckiej „Niezależni”. Współorganizatorem spotkania był Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie. Partnerami projektu byli Powiat Wałecki oraz Urząd Oder- Welse. Majówka miała formę prezentacji organizacji pozarządowych, którym towarzyszyły występy artystyczne. Na starszych i młodszych uczestników pikniku czekał szereg atrakcji: pokazy wozów strażackich, trening na ergometrach wioślarskich, zamek dmuchany, konkursy z nagrodami oraz pyszne potrawy i słodkie wypieki przygotowane przez koła gospodyń. Na zakończenie Majówki odbył się koncert CLEO z zespołem.



Projekt pn. „Polsko – Niemiecka Majówka na Dąbrowskiego” został dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia / Polska w Euroregionie Pomerania).



Przedsięwzięcie zrealizowano przy udziale Województwa Zachodniopomorskiego.

REKLAMA

## III Festiwal Organizacji Pozarządowych

12 maja 2018, godz. 15:00 do 00:00  
Wałecka Promenada Gwiazd Sportu Jezioro Raduń

Zapraszamy na prezentację Organizacji Pozarządowych naszego regionu:

W programie m.in.:

- pokazy i szkolenia z udzielenia pierwszej pomocy medycznej,
- samokontrola piersi na fantomie,
- warsztaty artystyczne i rekodzielnicze dla wszystkich chętnych,
- carving
- kawiarenka,
- poczęstunek,
- zaprzyjaźnimy się z rowerem,
- malowanie obrazów,
- FIT STOISKO
- coś dla ciała – zabiegi pielęgnacyjne
- stoiska tematyczne dla dzieci:) zabawy plastyczne, ścieżka sensoryczna, malowanie buziek, bańki,
- dmuchane zamki i wiele innych atrakcji.

**Od godziny 20 - POZARZĄDOWE PŁASY POD GWIAZDAMI CZYLI ZABAWA DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW!**

całość poprowadzi MAK! Wedding & Party

Prosimy zabrać tylko dobry nastrój i przybyć do nas.

Patronat medialny:

Współorganizator Festiwalu:

# JAN-POL

## USŁUGI OGÓLNO-BUDOWLANE

- prace wykończeniowe
- prace remontowe i adaptacyjne
- prace zdruńskie
- kompleksowa budowa budynków mieszkalnych i użytkowych od podstaw

78-600 Wałcz, ul. Kaszubska 2/25  
☎ 509 810 599, 535 488 031

## List do redakcji

# Albo społecznie, albo za pieniądze

Z zainteresowaniem przeczytałem art. red. Piotra, pt. „Burzliwie i w jarmarcznym stylu”, w którym relacjonował przebieg ostatniej sesji Rady Miasta w Wałczu, zaś sam tytuł odzwierciedla dokładnie to, co się na wspomnianej sesji działo.

Panie radny Subocz, to nie komuniści niszczyli rodzinę, bo nie mieli w tym żadnego interesu, ale naprawdę większość rozpadu rodzin nastąpiła w okresie tzw. transformacji ustrojowej, ponieważ pozbawiliście wielu rodzin środków do życia, więc ojcowie lub matki musieli wyjeżdżać z kraju w poszukiwaniu chleba. Nie muszę panu tłumaczyć iloma rozwodami skończyły się takie eskapady. Jeśli chodzi o alkoholizm, to komuniści nie rządzą od prawie trzydziestu lat, a ludzie piją nadal i jakoś nic z tym nowa władza nie potrafiła zrobić. Powiem więcej - obecnie zaczynają już pić w szkołach podstawowych, czego w przeszłości nie było.

Co do sporów budżetowych, to zawsze były, są i będą, niezależnie od tego, kto rządzi. Wszczynacie awantury, na co i komu ile przeznaczyć, a pieniędzy zawsze będzie za mało, bo istnieje wiele niezaspokojonych potrzeb. Jednak pieniądze są, i to bliżej niż myślicie, albowiem wasze diety kosztują wałęckiego podatnika kilka-

set tysięcy, a wy się kłóćcie o kilka lub kilkadziesiąt tysięcy. W przeszłości, tak piętnowani przez radnego Subocza komuniści, wspomnianą funkcję pełnili społecznie, dlatego moglibyście zacząć brać z nich przykład i przeznaczyć diety na rozwój i potrzeby miasta.

Obecni radni mienią się wielkimi społecznikami i lokalnymi patriotami, myśląc jednocześnie pojęcia, bo społecznie oznacza nieodpłatnie, a jeśli ktoś bierze wynagrodzenie, nie może się nazywać społecznikiem, więc zainteresowani powinni przeemyśleć moją propozycję i pełnić funkcję radnego, kierując się tylko i wyłącznie dobrem miasta i lokalnej społeczności, wówczas zasłużą na uznanie i szacunek mieszkańców naszego grodu.

Natomiast panu radnemu polecam wziąć kilka lekcji z historii, wówczas dowie się, że w Polsce nie było komunistów, ale co najwyżej socjaliści. Dowiedziałby się także, że większość szeregowych członków PZPR była praktykującymi katolikami. A tak na marginesie: czy pan radny nie pobierał nauk w szkołach niszczycieli rodzin?

Społecznik (imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

# Wałęcki PiS celebrował Dzień Flagi

„Biało-czerwona chorągiew pozostanie na zawsze wspaniałym wyrazem słusznej dumy z bycia Polakiem” - powiedział w 2009 roku ówczesny Prezydent Polski prof. Lech Kaczyński. I dlatego 2 maja członkowie Prawa i Sprawiedliwości powiatu wałęckiego,

członkowie Forum Młodych Prawa i Sprawiedliwości wręczyli kilkaset biało-czerwonych chorągiewek mieszkańcom Wałęcza.

- Można było nas spotkać w różnych częściach miasta. Pozdrawiamy wszystkich i dziękujemy za serdeczne przyjęcie. Do zoba-

czenia za rok - podsumowują ten dzień członkowie PiS oraz FM PiS z Wałęcza.

Oprac. mk

Fot. Prawo i Sprawiedliwość powiatu wałęckiego, Forum Młodych Prawa i Sprawiedliwości.



# Młodzi Demokraci na ulicach Wałęcza

**Dzień Flagi RP aktywnie obchodzili także członkowie Stowarzyszenia Młodzi Demokraci wraz z członkami i sympatykami Platformy Obywatelskiej.**

2 maja Młodzi Demokraci i poseł Paweł Suski wyszli na ulice Wałęcza z flagami, aby podarować je młodszym i starszym mieszkań-

com.

- Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Ludzie podchodzili, rozmawiali, zadawali różne pytania - relacjonuje M. Markowski. - Dzień później odbyła się Majówka na Dąbrowskiego. W tym roku Młodzi Demokraci postanowili również wystawić się ze swoim stoiskiem,

na którym można było sprawdzić swoją wiedzę na temat Unii Europejskiej oraz zapisać się na wyjazdy do Warszawy, które odbędą się 12 maja i 28 czerwca. Z kolei Poseł Paweł Suski podpisywał Konstytucję mieszkańcom Wałęcza.

Oprac. mk

Fot. M. Markowski



## Narodziny

Brzeziak Arkadiusz Ludwik  
Schab Jakub Jan  
Kiepiela Edward Piotr  
Andrzejewski Wojciech  
Swiechowska Kornelia

Nęcka Antoni  
Minkiewicz Lena  
Galemba Julia  
Wieczorek Zofia



## Zgony

Radkiewicz Jerzy Leszek  
Świstun Krzysztof  
Rogała Genowefa  
Winięcka Józefa  
Kałucka Julianna  
Kaczmarczyk Stanisław

Mroczkowska Feliksa  
Kontroniewicz Andrzej  
Andruszewski Jerzy  
Mazepa Anna Zuzanna  
Schmidt Jerzy Ryszard



# NA SPRZEDAŻ DZIAŁKI BUDOWLANE NA OSIEDLU LEŚNYM W KOŁATNIKU

Pierwsze dwie działki oferujemy w promocyjnej cenie z 20% rabatem



tel. 502-020-629

www.lesneosiedle.pl  
info@lesneosiedle.pl



## APTEKA CENTRUM ZDROWIA

OTWARTE WE  
WSZYSTKIE NIEDZIELE  
TAKŻE TE WOLNE  
OD HANDLU



67 258 36 56



519 331 094



ul. Wojska Polskiego 13/25  
(dawny Pewex), 78-600 Wałcz

APTEKA CAŁOTYGODNIOWA  
**7 DNI**  
W TYGODNIU

OTWARTA 365 DNI  
W ROKU  
RÓWNIEŻ W ŚWIĘTA

Godziny otwarcia:

Pon. - pt. 7.00 - 22.00  
sob. - niedz. 8.00 - 21.00

Tekst sponsorowany

# Miejsca w żłobkach bardziej dostępne dzięki Funduszom Europejskim.

**Chcesz rozwinąć żłobek lub klub dziecięcy? Marszałek Województwa może pomóc Ci sfinansować projekt.**

Myśląc o dzieciach, wracamy pamięcią do ich pierwszych kroków, pierwszych słów, wspólnych zabaw. Rzadko odwołujemy się do liczb, które obrazują, jak rodzicielstwo wpływa na możliwości zawodowe, w szczególności kobiet. Tymczasem jeszcze w 2016 r. publiczne żłobki pokrywały zapotrzebowanie rynku szczecińskiego zaledwie w 36,6%. Choć w 8 publicznych żłobkach odnotowano zapotrzebowanie na 2486 miejsc, znalazło się w nich jedynie 910 dzieci. W Świnoujściu, według statystyk, w 2016 roku niedobór miejsc żłobkowych wyniósł ok. 80%. A przecież systemowa opieka dla dziecka przynosi korzyści nie tylko rodzicom - samym dzieciom pozwala na poznanie rówieśników i nabycie

umiejętności społecznych.

Z pomocą przychodzi Unia Europejska i Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego (RPOWZ). W ostatnich dwóch latach Województwo Zachodniopomorskie podpisało już **21 umów na projekty wspierające opiekę żłobkową na Pomorzu Zachodnim na kwotę ponad 25 mln zł** z Europejskiego Funduszu Społecznego. Nowe miejsca w żłobkach powstaną m.in. w Szczecinie, Drawsku Pomorskim, Koszalinie i Złocięcu. *- W obecnej perspektywie finansowej ponad 100 mln złotych przeznaczamy na rozwój placówek przedszkolnych, placówek o profilu żłobkowym, klubików dziecięcych, przykładowych żłobków i placówek opiekuńczych,*



Fot. archiwum beneficjenta

Żłobek nr 3 uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej

aby poprawić opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami regionu, ale i umożliwić rodzicom powrót do pracy. Tworzymy nowe miejsca w placówkach zarówno na obszarach miejskich jak i wiejskich. Nawet najlepsze działania w ramach aktywizacji zawodowej mieszkańców, tworzenie setek nowych miejsc pracy, ściąganie inwestorów i wsparcie rozwoju gospodarczego regionu nie będą skuteczne, jeśli zabraknie prostych rozwiązań ułatwiających codzienne życie mieszkańców. A zapewnienie opieki dla dzieci jest właśnie takim podstawowym rozwiązaniem – mówi marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

## Przybywa miejsc opieki nad maluchami

Docelowo ze środków RPOWZ w naszym województwie powstanie **4 383 miejsc** opieki nad dziećmi do lat 3. Wśród instytucji, które otrzymały na ten cel unijne dofinansowanie jest Miasto Szczecin. Do 2020 roku utworzy **70 nowych miejsc w 3 istniejących publicznych żłobkach** (przy ulicach: Włociańskiej 3, Kazimierza Królewicza 61, i Podhalańskiej 1-3; to placówki, które mają największą liczbę oczekujących na miejsca). Wśród miejsc w żłobkach na wagę złota są te, dostosowane do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami. Projekt Szczecina umożliwi **140 osobom podjęcie zatrudnienia bądź powrót na rynek pracy**.

pozytywnie w życiu maluchów i ich rodziców zapisał się żłobek „Kogut” w Świnoujściu.

Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego **30 pań mogło powrócić do pracy zawodowej**. Ale to nie jedyny pozytywny efekt projektu. Powstała placówka, dbająca zarówno o dobro i wygodę rodziców, jak i wszechstronny rozwój dzieci. Maluchy od najmłodszych lat przyswajają w przystępnej formie aż dwa języki obce: angielski i niemiecki, a zajęcia rytmiczne i plastyczne dostępne są bez dodatkowych opłat. W „Kogucie”, dzięki licznym udogodnieniom i wykwalifikowanej kadrze, dzieci z niepełnosprawnościami funkcjonują na równych zasadach. Placówce niestraszne są indywidualne diety; grupowe i indywidualne zajęcia prowadzi logopeda. Ponadto żłobek stawia na zdrowe żywienie, jako podstawę prawidłowego rozwoju.

## Szansa na dofinansowanie

Podmioty, które chciałyby starać się o pieniądze na stworzenie miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, bądź dostosować istniejące miejsca do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami mogą ubiegać się o dofinansowanie. Kolejna edycja konkursu w ramach **Działania 6.6 RPOWZ**, została ogłoszona **8.05.2018 r.** Wsparcie finansowe przewidziane na ten konkurs to aż **4 399 957,89 EUR**.

Wszelkie informacje o konkursie dostępne są na stronie **www.rpo.wzp.pl**

Kaja Popko/Gabinet Marszałka /WUP/UMWZP



**Pomorze Zachodnie**

**Nabór wniosków o dofinansowanie projektów**

**Działanie 6.6**

**Programy zapewnienia i zwiększenia dostępu do opieki nad dziećmi w wieku do lat 3**



**Kto może składać wnioski?**  
Katalog jest otwarty. W szczególności nabór kierujemy do:

- samorządów, jako instytucji, które prowadzą żłobki publiczne;
- instytucji oraz osób fizycznych, które prowadzą niepubliczne placówki opieki nad dziećmi do lat 3;
- spółek prawa handlowego i innych.

**Na co można otrzymać dofinansowanie?**  
W ramach konkursu można otrzymać środki na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 oraz dostosowanie istniejących miejsc do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami - w żłobkach, klubach dziecięcych, a także w ramach instytucji opiekuna dziennego, w tym m.in.:

- a) dostosowanie pomieszczeń do potrzeb dzieci, do wymogów budowlanych, sanitarno-higienicznych, bezpieczeństwa PPOŻ, organizacja kuchni, stołówek, szatni, itp.
- b) zakup i montaż wyposażenia, np. mebli i zabawek;
- c) zakup pomocy do prowadzenia zajęć, specjalistycznego sprzętu oraz narzędzi do rozpoznawania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, wspomagania rozwoju i prowadzenia terapii dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;
- d) wyposażenie i montaż placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem;
- e) modyfikację przestrzeni wspierającej rozwój psychoruchowy i poznawczy dzieci;
- f) zapewnienie bieżącego funkcjonowania utworzonego miejsca opieki nad dziećmi do lat 3,

w tym kosztów personelu, opłat za wyżywienie i pobyt dziecka;

- g) przeszkolenie w zawodzie opiekuna dziennego;
- h) zatrudnienie asystenta dziecka, zakup pomocy dydaktycznych dla dzieci z niepełnosprawnościami, dostosowanie posiłków do potrzeb żywieniowych, itp.

**Kogo można objąć wsparciem?**  
Osoby bezrobotne lub bierne zawodowo, pozostające poza rynkiem pracy ze względu na opiekę nad dziećmi do lat 3, w tym osoby przebywające na urlopie wychowawczym; Osoby pracujące, opiekujące się dziećmi do lat 3, w trakcie przerwy związanej z urodzeniem lub wychowaniem dziecka i przebywające na urlopie macierzyńskim lub rodzicielskim.

**Terminy:**  
Wnioski składamy od 8 do 29 czerwca 2018 r.

**Dokąd po informacje?**  
Więcej informacji na stronach [www.wup.pl/rpo](http://www.wup.pl/rpo) oraz [www.rpo.wzp.pl](http://www.rpo.wzp.pl) w zakładce: zobacz ogłoszenia i wyniki naboru wniosków.

**Masz pytania? Skontaktuj się z nami!**

<p style="text-align: center;"><b>Biuro Informacji i Promocji EFS w Szczecinie</b></p> <p style="text-align: center;">ul. A. Mickiewicza 41 efs@wup.pl tel. 91 42 56 163/164</p>	<p style="text-align: center;"><b>Biuro Informacji i Promocji EFS w Koszalinie</b></p> <p style="text-align: center;">ul. Stowiańska 15 a efskoszalin@wup.pl tel. 94 344 50 25/26</p>
--	---



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny





Dni Otwarte.eu

# DNI OTWARTE

## Funduszy Europejskich na Pomorzu Zachodnim

### Zobacz jak je wykorzystujemy

Wycieczka do podziemi Opery na Zamku, nowoczesne laboratorium, czy też wielka oczyszczalnia ścieków. Od 11 do 13 maja każdy może w atrakcyjny sposób zobaczyć jak wykorzystujemy w regionie fundusze unijne.

- Dni Otwarte Funduszy Europejskich na Pomorzu Zachodnim to dobra okazja, by miło spędzić wolny czas i dowiedzieć się, jak fundusze unijne zmieniają nasz region - mówi **Olgierd Geblewicz**, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

- W dniach 11-13 maja odbędą się dziesiątki wydarzeń, podczas których beneficjenci otwierają drzwi, oferują zniżki, darmowe wejścia lub po prostu prezentują pomysły zrealizowane dzięki środkom Unii Europejskiej.

W Szczecinie efekty wykorzystania eurofunduszy chce 11 maja pokazać m.in. Opera na Zamku. Chętni wejdą m.in.

do podziemi opery, w których są fundamenty Zamku Książąt Pomorskich. Wycieczki wyruszać będą od godz. 12 do 16 co pół godziny.

Tego samego dnia (między godziną 12 a 18) do poznania nowoczesnych Laboratoriów Badawczo-Rozwojowych eLBRUS zaprasza Uniwersytet Szczeciński. Laboratoria przy ul. Żubrów 6 na co dzień nie jest dostępne dla zwiedzających. Naukowcy nie tylko oprowadzą ale także zaangażują w doświadczenia z laserami, promieniowaniem jonizującym, czy też ciekłym azotem.

Dzień później swoje bramy otwiera oczyszczalnia ścieków „Pomorzany”. Zwiedzanie zaplanowano dla trzech grup 20 osobowych w godz. 10, 11.30 i 13. Uczestnicy wycieczek dowiedzą się jak krok po kroku nieczystości zmieniają się w czystą wodę, która trafia do Odry.

Warto wspomnieć, że sporo dzieje się także w regionie. W Kołobrzegu będzie można zwiedzać Port Jachtowy, a w Stargardzie Muzeum Archeologiczno-Historyczne. Tradycyjnie zaprasza też Winnica Turnau w Baniewicach. W Świnoujściu Ośrodek Rehabilitacji Admirał zaprasza na bezpłatne zabiegi rehabilitacyjne, a w Karlinie można wziąć udział w grze terenowej. Międzygminny Zakład Aktywności Zawodowej w Dobrej organizuje piknik, będzie prezentacja podstaw spadochroniarstwa i koncert zespołu Gamelan.

Warto wejść na stronę [dniotwarte.eu](http://dniotwarte.eu), gdzie znajduje się wyszukiwarka wydarzeń organizowanych w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich

więcej na stronie [dniotwarte.eu](http://dniotwarte.eu)

# EU IN MY REGION

# POMORZE ZACHODNIE

[facebook.com/PomorzeZachodnie](https://www.facebook.com/PomorzeZachodnie)



## Szkoleniem w udary

26 kwietnia Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ zorganizował pierwsze szkolenie w ramach projektu „Program profilaktyki i chorób naczyń mózgowych w województwach: zachodniopomorskim, wielkopolskim, kujawsko-pomorskim

i pomorskim”.

Celem projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich jest profilaktyka i wczesne rozpoznanie objawów chorób naczyń mózgowych, w szczególności udarów mózgu i przemijającego ataku

niedokrwiennego (TIA) u osób w wieku 40-65 lat w okresie aktywności. Program profilaktyczny realizowany jest przy współdziałaniu lekarzy rodzinnych z powiatów zachodniopomorskich województw od 1 grudnia 2017 do 30 października 2020 r. Tematem szkolenia były choroby

naczyń mózgowych jako problem medyczny, społeczny i ekonomiczny. Wykład poprowadził dr n. med Marcin Rogoziewicz, kierownik oddziału neurologicznego z pododdziałem udarowym. Zaprezentował on zagadnienie w ciekawy sposób i wzbudził

w słuchaczach duże zainteresowanie. Z materiałem można zapoznać się na stronie internetowej szpitala.

Było to pierwsze z cyklu szkoleń realizowanych przez Szpital Wojskowy.

Oprac. AK





W windzie stoi facet i blondynka.

Facet się pyta:

- Na drugie?
- Iwona.

- Mamy twojego syna...
- To straszne! Czego chcecie?

- Przyjdź pan i go odbierz, zaraz zamykamy przedszkole.

Wchodzi facet do baru

i pyta:

- Czy ktoś może zgubił spory rulon pieniędzy owinięty gumką recepturką?

Jeden z klientów podchodzi do niego i mówi:

- Ja, ja! To moje!
- Masz, znalazłem gumkę.

Leży facet na chodniku.

Podchodzi policjant i mówi:

- Nie wolno leżeć na chodniku.
- A części rowerowe mogą leżeć na chodniku?
- Części rowerowe mogą.
- No to ja jestem pedał.

Dwaj policjanci stoją przy jeziorze. Obok jedzie konno chłop i pyta:

- Panowie, głęboka ta woda?
- Skądże! Ledwo koła zamoczyć - odpowiadają mundurowi.
- Chłop zaczyna tonąć z kołem i wozem, po chwili widać już tylko kapelusze.
- Patrz, Józek, jak dziesięć minut temu szły kaczkę, to im tylko nogi zakryło...

# Pracowity weekend

W czasie tegorocznej, trwającej aż 10 dni majówki, waleccy policjanci mieli pełne ręce roboty. Poszukiwali zaginionych, intensywnie kontrolowali prędkość i stan pojazdów, jeździli do wypadków.

Od 27 kwietnia policjanci prowadzili działania kontrolno-prewencyjne na drogach powiatu. Ukierunkowane były głównie na przekraczanie dozwolonej prędkości i jazdę pod wpływem alkoholu. W czasie długiego weekendu o bezpieczeństwo dbało aż 100 po-

licjantów. W tym czasie mundurowi odnotowali 3 wypadki drogowe, w których 3 osoby zostały ranne, zatrzymali 5 pijanych kierowców i odnotowali 13 kolizji. Policjanci zatrzymali 6 dokumentów prawa jazdy za przekroczenie dozwolonej prędkości. Policjanci przestrzegają, że choć majowy weekend zakończył się, na drogach wciąż będą wzmożone kontrole.

Poza tym funkcjonariusze prowadzili akcję „Bezpieczna kolej”, której celem działań było zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie dworców kolejowych.



Dużo pracy policjanci mieli w związku z poszukiwaniami. Raz starszy, mający kłopoty z pamięcią, mężczyzna wyszedł z domu w Wałczu i odnaleziony został po kilku godzinach w Nakielnie. Policjanci poszukiwali także dwóch nieletnich dziewcząt, które uciekły z domu.

- Funkcjonariusze apelują do rodziców i opiekunów osób małoletnich i starszych, zwłaszcza ubezwłasnowolnionych, o większy nadzór i zapewnienie im opieki - mówi rzecznik prasowy KPP w Wałczu mł. asp. Beata Budzyń. Oprac. mk

REKLAMA

## www.r-man.pl R.MAN CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Czas na Twój sukces!

OFERUJE: COWORKING

- salę konferencyjną
- usługi sekretariatu
- w pełni wyposażone biura
- ubezpieczenia
- pożyczki i kredyty

▶ NA LATA

▶ NA MIESIĄCE

▶ NA DNI

▶ NA GODZINY

Centrum może być siedzibą Twojej firmy

www.r-man.pl e-mail: r-man@r-man.pl tel. 509 916 477

ul. Gen. L. Okulickiego 10-14/12, 78-600 Wałcz



## SALON LAMP WAŁCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- NOWE KOLEKCJE 2018
- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED PROMOCJE
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY

12 LAT  
w WAŁCZU





**26.05.2018 r. godz. 18:00**  
FRANZ LEHAR  
Wesoła Wdówka  
sala widowiskowa  
/bilety 90 zł i 100 zł/

### Terminarz kina „Tęcza”

**2018-04-27 do: 2018-05-10**  
Avengers: Wojna bez granic  
USA // 16 zł

**2018-05-11 do: 2018-05-17**  
Rampage: Dzika furia  
USA // 16 zł

**2018-05-11 do: 2018-05-17**  
GNOMY ROZRABIAJĄ  
Kanada // 13 zł

**2018-05-18 do: 2018-05-24**  
TWARZ  
POLSKA // 16 zł

**2018-05-18 do: 2018-05-24**  
Rampage: Dzika furia  
USA // 16 zł

**2018-05-26 do: 2018-05-31**  
The Lodgers. Przekłęci  
16 zł

**2018-05-26 do: 2018-05-31**  
TULLY  
USA // 16 zł

**2018-06-01 do: 2018-06-17**  
Han Solo:  
Gwiezdne wojny - historie  
USA // 16 zł

**2018-06-01 do: 2018-06-07**  
KACZKI Z GĘSIEJ PACZKI  
USA // 13 zł

**Centrum Informacji Turystycznej**  
czynne:  
wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00  
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie  
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów  
oraz kótek zainteresowań  
będzie można uzyskać  
w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod  
nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie  
internetowej [www.wck.info.pl](http://www.wck.info.pl)

# Deszczowo, muzycznie, międzynarodowo

Już po raz trzeci Starostwo, Obywatelski Ruch Samorządowy „Przyszłość”, Stowarzyszenie Ziemi Waleckiej „Niezależni” oraz szereg organizacji pozarządowych byli organizatorami „Majówki na Dąbrowskiego”. I chociaż początkowo pogoda nie rozpieszczała, to nikt nie narzekał.

Impreza, organizowana 3 maja, tradycyjnie już odbyła się na placu przy ul. Dąbrowskiego i niezależnie od opinii organizatorów nie zamierzają zmieniać jej loka-

lizacji. Tegoroczna impreza miała charakter międzynarodowy, bowiem zaproszono na nią blisko trzydziestoosobową reprezentację Pinnów.

- Nadarzyła się okazja, że możemy napisać projekt i otrzymać dofinansowanie z Interregu stąd obecność gości z miast partnerskich i Pinnów - mówi wicestarosta walecki, prezes stowarzyszenia „Niezależni” Jolanta Wegner - To także okazja, aby nasi goście zobaczyli, jak bawimy się z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Jak co roku najważniejszym punktem była prezentacja stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. W tym roku na zaproszenie organizatorów odpowiedziało ponad dwadzieścia organizacji; tradycją był także poczęstunek przygotowany m.in. przez koła gospodyń wiejskich. Organizatorzy zadbali o to, żeby każdy znalazł coś dla siebie. Był rodzinny rajd rowerowy, zabawy dla dzieci, wioska rycerska, a na scenie występy artystyczne waleckich zespołów i młodych artystów.

- Naszym celem jest pokazanie,

że mamy uzdolnioną walecką młodzież, wspaniałych artystów, którzy stąd pochodzą i z których jesteśmy dumni - mówi J. Wegner - Bardzo cieszę się, że ponownie tyle stowarzyszeń chce pokazać mieszkańcom powiatu czym zajmują się na co dzień, że chcą się razem z nami bawić.

Gwiazdą tegorocznej majówki była Cleo, której koncert obejrzała bardzo liczna publiczność, także spoza naszego powiatu.

k



## Imaginacje Baranowskiego

W Cafe Tęcza odbył się wernisaż wystawy prac Bartłomieja Baranowskiego z cyklu „Imaginacje”. Obrazy będzie można oglądać do końca maja br.

- To druga część cyklu „Imaginacji”, która zawiera kilkanaście zupełnie nowych prac - tłumaczy autor.

Wystawione obrazy to akryle oraz techniki własne na płótnach. Pierwsza część cyklu miała swój wernisaż w Złocienieckim Centrum Kultury. Prace wystawione w Cafe Tęcza utrzymane są również w konwencji surrealistyczno-bajkowej.

- W planach są kolejne wystawy z tego cyklu - zdradza B. Baranowski. - Już trwają rozmowy z ośrodkami kultury i galeriami w całej Polsce.

Oprac. mk, fot. Grzegorz Mrózek



# Walczenie na Wings for Life World Run

Ponad sto tysięcy osób na całym świecie w przeszło 200 lokalizacjach i prawie 8000 osób w Poznaniu, wśród nich walczenie. Razem biegli w piątej edycji charytatywnego biegu Wings for Life World Run 6 maja.

Ula, Ania, Karina, Maciek i Bartek. Entuzjaści biegania razem wzięli udział w wyjątkowym i pełnym energii biegu. Punktualnie o 13:00 czasu polskiego (11:00 UTC) polscy biegacze po raz kolejny zjednoczyli się z wieloma tysiącami innych sportowców na całej Ziemi i mogli tym samym dzięki wpisowemu zasilić badania nad leczeniem urazów rdzenia kręgowego.

- Pierwszy bieg oglądałam w telewizji, w każdym kolejnym uczestniczyłam - opowiada Ula. - Z każdym wyjazdem była coraz większa ekipa, która się wybierała na ten bieg wspólnie. Każdy łamał swoje granice, brał udział dla idei nie dla miejsc, chciał pobiec z tysiącami biegaczy z całego świata jednocześnie. Każdy miał swój scenariusz na ten bieg. Na pewno czeka się na niego cały rok, bo to ciekawe wydarzenie.



Nie brakowało walecznych akcentów w biegu. Ania biegła w koszulce z herbem gminy Wałcz, Maciek w koszulce KP PSP Wałcz, Bartek biegfilmowy.pl, na którym jest również herb miasta, Ula w koszulce klubu bokserskiego Korona. - Udało się również na starcie wykrzyknąć nasze miasto i zaprosić na bieg filmowy, tym bardziej, że mikrofon trzymał Paweł Januszewski, który i w Poznaniu, i w Wałczu jest dyrektorem biegu - opowiada-

ją entuzjaści biegania z Wałcza. - W biegu poza nami wzięli również inni biegacze z Wałcza i okolic, których spotykaliśmy przed, w trakcie i po biegu. Wszystkich pozdrawiamy. Każdy zadeklarował, że za rok również biegniemy. Jednym z nich był pracownik cywilny Komendy Powiatowej Policji w Wałczu Wojtek Juszkiwicz, który 2,5 roku temu postanowił biegać po tym, jak waga wskazała więcej kilogramów niż się spodzie-



wał. Bieganie to jego pasja i chęć niesienia pomocy innym. Dlatego wziął udział w Biegu Wings for Life World Run.

- Wojtek ma na swoim koncie sukces w Półmaratonie Pięciu Koron, a w najbliższych planach udział w Maratonie Pięciu Koron - opowiada rzecznik prasowy KPP w Wałczu mł. asp. Beata Budzyń. - W Poznaniu przebiegł 20 km, zanim został pokonany przez „metę”, czyli wyścigowe auto Adama Ma-

łyszka, które co godzinę przyspieszało o kilometr.

W. Juszkiwicz w waleckiej jednostce pracuje od 12 lat na stanowisku inspektora ds. administracyjno-gospodarczych. W bieganiu kibicuje mu żona Joasia i 6-letnia córka Lenka.

Oprac. mk

Fot. 1 Ula, Bartek, Maciek

Fot. 2 Archiwum prywatne

W. Januszewskiego

## Kręcą jak nakręcenie

Od 1 maja trwa kolejna edycja akcji „Kręć kilometr”. Walczenie natychmiast po starcie (godz. 24.00) wskoczyli na rowery i wykręcili ponad 6 tysięcy kilometrów, zostawiając konkurentów daleko z tyłu.

Przypomnijmy, że organizatorem akcji trwającej do 30 września jest Fundacja Allegro All For Planet. W miastach, których mieszkańcy przejadą największy dystans, zostaną roztawione stojaki rowerowe z możliwością samodzielnego serwisowania roweru. Przewidziano również nagrody dla uczestników. W Wałczu partnerami społecznymi akcji są członkowie Stowarzyszenia ZWA Aktywni, którzy zorganizowali już kilka wyjazdów i spływ kajakowy, podczas którego również kręcili kilometr.

Co ciekawe, walczenie i nie tylko kręcili samodzielnie w różnych punktach Wałcza, Polski i świata dla Wałcza, jak na przykład Zdzisław Felskowski, który jedzie rowerem przez Indie, Nepal do Chin



i tą samą drogą wraca do Delhi. - Założenie było takie, żeby pierwszego dnia zająć jedno z pierwszych trzech miejsc i jak najdłużej je utrzymać - opowiada Roman Wiśniewski. - Liczyliśmy na zrobienie pierwszego dnia 5 tys. km, zrobiliśmy 6095 km. Nasi na chwilę obecną najwięksi konkurenci z Pabianic przejechali 2278, co dawało nam przewagę 3817. W tej chwili (poniedzia-

łek 7 maja) mamy przejechane 23432 a Pabianice 18177. Różnica wzrosła do 5255. Dziękujemy kręcącym spoza Wałcza i kręcącym biegającym, jeżdżącym na rolkach lub maszerującym. To dobra oraz, co ważne, bezpłatna promocja Wałcza i zdrowego stylu życia, a przede wszystkim sukces miasta.

Oprac. PK

REKLAMA

**NAJLEPSZE POŻYCZKI**  
z dowozem do domu, nawet w **10 minut!!!**

**OD 500 zł DO 10.000 zł**  
EKSPRESOWA DECYZJA, MINIMUM FORMALNOŚCI, DYSKRECJA I ZAUFANIE z INVEST FINANCE

**ZADZWOŃ!!! 505 798 600**

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O.O.  
WZGÓRZE WODOCIĄGOWE 20 89-100 NAKŁÓD NAD NOTECIĄ  
NIP 558-189-39-39, REGON 363879643

# Jarosław Sienkiewicz spinningowym mistrzem

Na półwyspie w Strącznie odbyły się mistrzostwa koła PZW Wałcz Miasto. Rywalizowano o tytuł mistrza koła.

Jarosław Sienkiewicz złowił dwa szczupaki o łącznej wadze 2,15 kg. Wędkarz otrzymał punkty dodatkowe za komplet ryb złowionych przed czasem i z łączną

sumą 2695 punktów zajął pierwsze miejsce i tytuł mistrza spinningowego. Drugie miejsce zajął Łukasz Piasecki (2270 p.), trzeci był Władysław Stasiłowicz (630 p.). Startujący złowili łącznie 5 szczupaków i 2 okonie. Największy okon miał 37 cm długości i ważył 630 g.

Zawody przygotowali i prze-

prowadzili: prezes Tadeusz Kaczorowski, skarbnik Franciszek Lewicki oraz członek Zarządu Okręgu Nadnoteckiego Jerzy Roch Hamulski, którzy zwycięzcom wręczyli puchary, medale i nagrody.

Oprac. mk

Fot. PZW Wałcz Miasto



REKLAMA

# Medalowe kajaki



Znakomicie podczas międzynarodowych regat kajakowych rozegranych w Brandenburgii spisali się waleccy kajakarze. Zawodnicy WTS Orzeł wywalczyli dwa złote i dwa brązowe medale.

W rozegranych w długi majowy weekend 27 Grosze Brandenburger Kanuregatta rywalizowało blisko 800 zawodniczek i zawodników z 70 klubów. Polskę reprezentowa-

ła kadra narodowa juniorów. Dla trzech walczań był to udany debiut. Miłosz Polaczek oraz Krystian Krzyżanowski w konkurencji C-2 200 m wywalczyli złoty medal. Kolejny złoty krążek w wyścigu K-4 500 m zdobył Emil Czepe. Miłosz i Krystian jeszcze dwukrotnie stawali na trzecim stopniu podium w konkurencji C-4 500 m oraz C-2 1000 m.

Oprac. p

## RETTIG

### Rettig Heating Sp. z o.o. Oddział w Wałczu

Firma RETTIG ICC Oddział w Wałczu, wiodący producent grzejników panelowych, w związku z dynamicznym rozwojem zakładu poszukuje:

#### PRACOWNIKA W DZIALE FINANSÓW

##### WYMAGANA:

- wykształcenie wyższe (rachunkowość i finanse, zarządzanie, ekonomia)
- bardzo dobra znajomość obsługi komputera,
- język angielski,
- znajomość zasad rachunkowości oraz przepisów podatkowych,
- znajomość aplikacji Excel i World na poziomie średnio zaawansowanym,
- doświadczenie w dziale księgowości wymagane,
- umiejętności analityczne, zdolność do działania pod presją czasu, komunikatywność,
- umiejętności wykazania się inicjatywą, samodzielnością i zaangażowaniem w wykonywane obowiązki,
- dokładność oraz bardzo dobra organizacja pracy i umiejętność pracy w grupie

##### OFERUJEMY:

- stabilną i ciekawą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
- atrakcyjne zarobki i warunki socjalne
- możliwość rozwoju i szkoleń
- współpracę z zespołami z firm z międzynarodowej grupy,
- zdobycie doświadczenia w pracy z systemem klasy ERP

#### PRACOWNIKA W DZIALE FINANSÓW

##### WYMAGANA:

- wykształcenie wyższe (rachunkowość i finanse, zarządzanie, ekonomia) - absolwenci mile widziani,
- bardzo dobra znajomość obsługi komputera,
- język angielski,
- znajomość zasad rachunkowości oraz przepisów podatkowych,
- znajomość aplikacji Excel i World na poziomie średnio zaawansowanym,
- umiejętności analityczne, zdolność do działania pod presją czasu, komunikatywność,
- umiejętności wykazania się inicjatywą, samodzielnością i zaangażowaniem w wykonywane obowiązki,
- dokładność oraz bardzo dobra organizacja pracy i umiejętność pracy w grupie.

##### OFERUJEMY:

- stabilną i ciekawą pracę w firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
- atrakcyjne zarobki i warunki socjalne
- możliwość rozwoju i szkoleń
- współpracę z zespołami z firm z międzynarodowej grupy,
- zdobycie doświadczenia w pracy z systemem klasy ERP

Czy zainteresowała Cię nasza oferta?

Aplikację złóż na adres:

RETTIG HEATING Sp. z o.o. Oddział w Wałcz, ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz, z dopiskiem na kopercie: " HUMAN RESOURCES",  
lub e-mailem na adres: [praca.walcz@rettigicc.com](mailto:praca.walcz@rettigicc.com) tel. : 67 356 51 20

Prosimy o zamieszczenie w aplikacji następującej klauzuli: " Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz.U z 2014 r, poz 1182 ze zm."

## Historyczny sukces koszykarek

Uczennice SP nr 1 odniosły historyczny sukces. W rozgrywkach minikoszykówki zakwalifikowały się do grona czterech najlepszych zespołów w województwie.

Po zwycięstwie w rozgrywkach powiatowych młode koszykarki w znakomitym stylu zaprezentowały się w regionalnym etapie zawodów. 28 marca w Resku wałczanki nie miały sobie równych i pewnie pokonały swoje rówieśniczki z Choszczyna, Reska oraz Stargardu, zajmując pierwsze miejsce i zapewniając sobie tym

samym awans do półfinału wojewódzkiego.

Półfinały rozegrano 25 kwietnia w Szczecinie. W meczu decydującym o awansie do finału przeciw waleckiej drużynie stanęła ekipa reprezentująca SP 4 w Barlinku.

Spotkanie od samego początku było bardzo zacięte i emocjonujące, a pod koniec trzeciej kwarty na tablicy wyników widniał remis. Czwarta kwarta to jednak bardzo dobra gra uczennic Kornelówki, pewna wygrana i awans do wojewódzkiego finału. W finale, który 10 maja rozegra-

ny zostanie w Koszalinie, oprócz wałczanek wystąpią uczennice SP 16 Szczecin, SP 56 Szczecin oraz SP 10 Koszalin.

Reprezentacja SP 1 Wałcz występowała w składzie: Katarzyna Adamska, Anastazja Bartosik, Julia Błaż, Julia Domagała, Zuzanna Kozłowska, Alicja Lipecka, Marta Marcinkowska, Patrycja Matuszak, Julia Mularczyk, Alicja Pastuszka, Zofia Pomagańska, Dagmara Topór, Dominika Górka. Trenerem zespołu jest Bartosz Pawlik.

Oprac. p



## Tuż za podium



W trudnych warunkach, w zimnie i przy dużym wietrze odbył się w niemieckim Penkum piłkarski turniej dzieci, w którym zespół KS Orzeł uplasował się na czwartym miejscu.

Tradycyjnie 1 maja wałczanie wyjechali do Niemiec, aby uczestniczyć w międzynarodowym turnieju piłkarskim rocznika 2005 - 06. Podopieczni trenera Piotra Dziekańskiego wygrali dwa mecze, również dwa zremisowali i dwa razy musieli uznać wyższość rywali. W sumie pozwoliło to na zajęcie czwartego miejsca. Zespół Orła reprezento-

wali: Miłosz Gąsiorowski, Jakub Pińkowski, Bartłomiej Szczęśniak, Piotr Grudziński, Dominik Jadezak, Jakub Ostromecki, Miłosz Owczarek, Igor Panek, Kevin Czubek, Wiktor Owczarek, Jakub Moskwa, Maciej Dziekański, Łukasz Skwarna, Wiktor Sosnowski oraz Szymon Chruścicki, który został wybrany najlepszym zawodnikiem turnieju.

Zawodnicy oraz trener i działacze pragną podziękować Urzędowi Miasta, Starostwu oraz Urzędowi Gminy rodzicom i sponsorom za pomoc w organizacji wyjazdu.

Oprac. p

## Mamy wicemistrzów w siatkówce

Młodzi siatkarze ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Wałcu zostali wicemistrzami województwa.

Turniej wojewódzki szkół został rozegrany 25 kwietnia w Pyrzycach. Uczestniczyły w nim 4 najlepsze drużyny szkolne z naszego województwa (Szkoła Podstawowa z Pyrzyc, Katolicka Szkoła Podstawowa z Koszalin, Szkoła Podstawowa z Darłowa i Szkoła Podstawowa nr 4 z Wałca). Chłopcy z „Czwórki”, po bardzo wyrównanej i zaciętej walce, ulegli tylko drużynie z Darłowa. Po przegranym meczu były łzy i lekkie rozczarowanie.

- Emocje opadły i cieszymy się ze srebrnego medalu, w ciągu 5 dni zdobyliśmy 2 srebrne medale w mistrzostwach województwa (w klubowych i szkolnych). Sezon jest dla nas udany, ale jeszcze gramy i nie powiedzieliśmy ostatniego słowa - zapowiada trener drużyny Adam Czaszyński. - Przed nami klubowe mistrzostwa Polski w Zabrze.

Zwycięska drużyna zagrała w następującym składzie: Jakub Grygorcewicz, Dominik Szmyt, Seweryn Miazga, Bartosz Szczęśny, Filip Wiśniewski, Paweł Przybylski, Jakub Kisielewski, Jan Macias, Szymon Górski i Patryk Odolczyk.

Oprac. mk



REKLAMA

**MOTOQZANIA** PROFESJONALNA  
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW NAPRAWA  
tel. 886-886-450 FELG  
opony hamulce oleje



WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

# Kłopoty kadrowe Orła

**Wprawdzie walczenie wygrali w 5. lidze kolejne spotkanie, lecz Rhuan doznał kontuzji i jest kolejnym zawodnikiem, który wypadł ze składu. Ponadto, jak dochodzą nas słuchy, atmosfera w klubie wyraźnie się zagęszcza i na ławce rezerwowych zasiada coraz mniej piłkarzy.**

## 5. liga

### Saturn Mielno - Orzeł Wałcz 0:3 (0:2)

Bramki: Wegner 2, Popiołek  
Spotkanie rozegrano na boisku, które bardziej przypominało kretowisko niż piłkarską murawę i właśnie nierówności spowodowały, że Rhuan doznał poważnej kontuzji. Gospodarze przez kilka początkowych minut stwarzali zagrożenie i nawet zdobyli gola, lecz arbiter bramki nie uznał. Po tym ostrzeżeniu walczenie poważnie zabrali się za grę. W 20. minucie pokazał się Wegner, który lobem wrzucił piłkę do siatki. Po kwadransie ten sam zawodnik trafił ponownie i goście już spokojnie czekali na poczynania rywali. W drugiej połowie miejscowi chcąc odrobić straty mocno się odslonili i przyjezdni stworzyli kilka znakomitych sytuacji strzeleckich. Kowalczyk i Popiołek nie trafili jednak do pustej bramki i dopiero ten ostatni uderzył w 75. minucie z pierwszej piłki i ustalił wynik meczu.

Kontuzji Rhua jest kolejną po urazie Trzebiatowskiego, Ogrodnika i Szczepańskiego

i ci zawodnicy już raczej nie wrócą w tej rundzie na boisko. Do tego - jak dochodzą nas słuchy - w obozie Orła popsuła się atmosfera. Po ostatnim remisie 4:4 ze Sławą niektórzy obwiniali o to bramkarza Lisowskiego i ten nie pojechał do Mielna. Jest on nie tylko bramkarzem, lecz również młodzieżowcem, a takich musi być co najmniej dwóch na murawie. Ławka Orła staje się coraz bardziej krótka, co źle wróży na przyszłość.

### Sława Sławno - Mirstal Mirosławiec 1:0 (1:0)

Gospodarze szybko, bo już w 10. minucie, po długim zagranianiu na linię pola karnego zdobyli gola i właściwie to wszystko, na co było ich stać. Natomiast goście zmarnowali kilka znakomitych okazji. Muzyka nie pokonał samotnego bramkarza rywali, strzał Borowczyka został zablokowany, a Wesołowski przestrelił w 25. minucie rzut karny. Po zmianie stron przyjezdni nie schodzili z połowy rywali, lecz nadal byli nieskuteczni. Lewandowski przestrelił w dogodnej sytuacji a piłkę po uderzeniu Borowczyka z linii bramkowej wybił obrońca.

### Korona Człopa - Kotwica II Kołobrzeg 1:0 (0:0)

Bramka: bramka samobójcza  
Przez całe spotkanie gospodarze prezentowali się lepiej, dłużej utrzymywali się przy piłce i wypracowali więcej szans na

zdobycie gola. W 15. minucie Kosidło źle dograł piłkę, kilka minut później uderzenie Sawczyszyna obronił bramkarz Kotwicy, a strzał Maciejasa został zablokowany. Kwadrans po przerwie ten ostatni zaplątał się w dryblingu a Federowicz z 25 metrów uderzył minimalnie niecelnie. Mecz został rozstrzygnięty na minutę przed ostatnim gwizdkiem, kiedy to w zamieszaniu obrońca goście skierował piłkę do własnej bramki.

## 6. liga

### Grom Szwecja - Jedność Tuczo 10:1 (4:1)

Bramki: Grom - Przyłoga, Felskowski po 4, Wrzosek, Jarczacz; Jedność - Tomasz  
Spotkanie praktycznie bez historii. Gospodarze posiadali całkowitą kontrolę nad wydarzeniami na murawie, a festiwal strzelecki rozpoczął już w 5. minucie Przyłoga. Później padły kolejne bramki, a kiedy gospodarze trochę zwolnili, w 35. minucie trafił Tomasz. Po przerwie rozprężenia w szeregach Gromu już nie było, a przed jeszcze większą porażką uratowała gości niemoc strzelecka miejscowych.

### Sad Chwiram - Spójnia Świdwin 2:2 (0:2)

Bramki: Sad - Gąsiorowski, Dudziński

W pierwszej połowie stroną dominującą byli goście. Grający bardziej zdecydowanie przyjezdni mocno naciskali, a do tego arbiter nie widział ewidentnego faulu w polu karnym - jak twierdzą gracze Sadu - i nie podyktował „jedenastki”. Po chwili goście zdobyli gola i zaczęła się nerwówka. Tuż przed przerwą gracze Spójni trafili po raz drugi i wydawało się, że jest po meczu. W drugiej partii obraz gry uległ diametralnej odmianie. Gospodarze zaczęli przeważać i najpierw gola zdobył Gąsiorowski, a w 80. minucie wyrównał Dudziński. Jeszcze zwycięstwo mógł dać Truskowski, lecz piłka po jego ude-

rzeniu tylko otarła się o słupek i wyszła poza boisko.

### Legion Strączno - Orzeł Lubowo 1:2 (0:1)

Bramka: Legion - Kobusiński  
Spotkanie było wyrównane i oba zespoły miały swoje szanse, choć walka była ostra, sędzia pokazał w sumie 7 żółtych i 2 czerwone kartki. W 25. minucie arbiter nie zareagował na faul jednego z piłkarzy goście na zawodniku Legionu, miejscowi stanęli czekając

na gwizdek, a przyjezdni wyszli kontrą i otworzyli wynik. Gospodarze mogli wyrównać i nawet wyjść na prowadzenie, lecz Koza dwa razy nie pokonał samotnego bramkarza rywali. Zawodnicy Orła zaraz po przerwie zdobyli drugą bramkę i choć gospodarze ruszyli do ataku, Roj i Kobusiński przestrelili w dogodnych sytuacjach. Dopiero ten ostatni w 95. minucie zdobył gola, lecz to było za mało.

## 5.liga

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Lech Czaplinek	24	54	63-35
2.	Pogoń Polczyn	24	47	69-42
3.	ORZEŁ Wałcz	22	46	51-20
4.	Astra Ustronie	22	43	72-21
5.	Wieża Postomino	23	43	95-38
6.	Wiekowianka Wiekowo	22	34	40-38
7.	Blonie Barwice	23	34	59-51
8.	Mechanik Bobolice	22	32	70-59
9.	Darłovia Darłowo	23	31	46-34
10.	Sława Sławno	23	31	40-47
11.	Kotwica II Kołobrzeg	24	28	44-67
12.	Saturn Mielno	23	23	36-75
13.	KORONA Człopa	22	22	28-39
14.	Olimp Złocieniec	23	19	35-61
15.	Victoria Sianów	23	15	37-98
16.	MIRSTAL Mirosławiec	23	14	39-99

## 6.liga

	Drużyna	Mecze	Pukty	Bilans
1.	Calisia Kalisz	21	51	92-23
2.	Spójnia Świdwin	21	47	84-23
3.	SAD Chwiram	22	38	51-44
4.	Orzeł Lubowo	21	38	64-34
5.	Zawisza Grzmiąca	23	37	40-38
6.	Redłovia Redło	22	34	71-41
7.	Wiarus Żółtnica	21	33	71-41
8.	GROM Szwecja	21	32	42-38
9.	Sokół Suliszewo	21	30	44-31
10.	Hubertus BB	19	29	49-30
11.	Mechanik Turowo	22	29	48-50
12.	Pionier Borne	20	20	26-59
13.	LEGION Strączno	22	15	38-82
14.	Drzewiarz Świerczyna	22	15	37-88
15.	JEDNOŚĆ Tuczo	22	6	17-146

REKLAMA



## WAŁECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA

78-600 Wałcz • ul. Wojska Polskiego 2-6  
Centrala: 67 258 01 67-69 • Sekretariat: tel. 67 258 02 65, fax 67 250 06 95

### Rada Nadzorcza Waleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej w Wałczu ogłasza o wszczęciu postępowania zmierzającego do wyboru zastępcy Prezesa Zarządu Spółdzielni ds. technicznych

Zainteresowani udziałem w postępowaniu winni legitymować się w szczególności:

- wykształceniem wyższym magisterskim w zakresie budownictwa,
- minimum 10- letnim stażem pracy, w tym co najmniej 5 – letnim w budownictwie i 3 – letnim na stanowiskach kierowniczych,
- doświadczeniem w kierowaniu zespołem i zarządzania zasobami ludzkimi oraz wiedzą w zakresie prawa pracy,
- pełnią praw publicznych i pełną zdolnością do czynności prawnych,
- niekaralnością.

Szczegółowy zakres wymagań kwalifikacyjnych oraz dokumentów niezbędnych do złożenia oferty kandydata ubiegającego się o wakujące stanowisko określono w uchwale Rady Nadzorczej Spółdzielni nr 24/2018 z dn. 30.04.2018r., dostępnej na stronie internetowej Spółdzielni [www.wsmwalcz.pl](http://www.wsmwalcz.pl) oraz w sekretariacie Spółdzielni.

Zarząd Spółdzielni jest trzyosobowy. Osoba wybrana na stanowisko wiceprezesa Zarządu ds. technicznych zostanie zatrudniona w Spółdzielni na podstawie umowy o pracę.

Umotywowany wniosek o wybór na stanowisko wiceprezesa Zarządu Spółdzielni ds. technicznych wraz z kompletem dokumentów wyszczególnionych w uchwale Rady Nadzorczej nr 24/2018 z dn. 30.04.2018r., należy złożyć w sekretariacie Spółdzielni w Wałczu, ul. Wojska Polskiego 2-6, osobiście lub za pośrednictwem poczty albo kuriera w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.05.2018r., do godz. 15.00. O zachowaniu terminu decyduje data doręczenia wniosku. Wnioski należy składać w zamkniętych kopertach z wyłącznym napisem „Oferta w postępowaniu o wybór Zastępcy Prezesa Zarządu ds. technicznych, nie otwierać”.

W terminie otwartym do składania ofert, w siedzibie Spółdzielni w godzinach urzędowania sekretariatu można zapoznawać się ze sprawozdaniami z działalności Spółdzielni i sprawozdaniami finansowymi oraz uzyskiwać od członków Zarządu Spółdzielni informacje w zakresie niezbędnym do złożenia wniosku.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Spółdzielni w dniu 24.05.2018r. na zamkniętym posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółdzielni. Po zakwalifikowaniu wniosków do dalszego postępowania, jako odpowiadających wymogom formalnym, wnioskodawcy zostaną powiadomieni o terminach zgromadzenia członków Spółdzielni z co najmniej 7-dniowym uprzedzeniem celem umożliwienia im prezentacji, o jakiej mowa w § 4 ust. 3 uchwały Rady Nadzorczej nr 24/2018 z dn. 30.04.2018r.

Organizator postępowania zastrzega prawo jego odwołania lub unieważnienia bez podania przyczyn.

[modnymagazyn.pl](http://modnymagazyn.pl) • [motomagazyn.com](http://motomagazyn.com) • [wybudujemy.com.pl](http://wybudujemy.com.pl)

# MAGAZYN WAŁCZ

od piątku (11.05)  
w kioskach

MAGAZYN Wałcz **tylko 1,99 zł** dostępny w:

- Sklep "U Przemka" os. Dolne Miasto 15 (wieżowiec), Wałcz
- Sklep "Mario" os. Dolne Miasto przy bloku 25, Wałcz
- Kiosk ul. Okulickiego (ZURT), Wałcz
- Kiosk ul. Chopina (przy Biedronce), Wałcz
- Kiosk ul. Kilińszczaków 42 (przy podkowie), Wałcz
- Kiosk ul. Kilińszczaków 46 (przy sklepie ROKITA), Wałcz
- Sklep U Globusa  
Aleja zdobywców Wału Pomorskiego 19, Wałcz
- Kiosk ul. 1000-lęcia (przy SP4), Wałcz
- Kiosk ul. Dworcowa (przy meble Franaszek), Wałcz
- Sklep SIEJKO ul. 1 maja 14a, Wałcz

- Kiosk przy Targowisku, Mirosławiec
- Sklep osiedlowy, Mirosławiec Górny
- Sklep "Ania" ul. Wolności, Tuczno

**Chcesz także otrzymywać Magazyn Wałcz  
do domu lub firmy? Zamów prenumeratę.  
Więcej informacji wyślemy Ci mailem  
[biuro@studioextra.pl](mailto:biuro@studioextra.pl)**

